关于制（修）订2017级人才培养方案的通知

各系（部）：
人才培养方案是人才培养工作的总体设计和实施方案，是组织教学、安排教学活动的基本依据。为做好2017级人才培养方案制（修）订工作，现将有关事宜通知如下：

一、制（修）订范围

2017年新设置的安全技术与管理、工业机器人技术、财务管理、建筑室内设计、机械制造与自动化等专业以及部分划分多个专业方向的老专业，需按照要求制订或修订人才培养方案。 其余专业，原则上参照2016级人才培养方案执行，不进行大的变动，部分专业课程确需调整的，可根据实际组织修订。

二、制（修）订依据

1.教育部2012年颁布的《高等职业学校专业教学标准（试行）》；
2.学院2015年《关于制（修）订人才培养方案的指导性意见》；
3.学院2016年《学分制教学管理办法》；

4.学院2015年《关于推进课程改革的实施意见》

三、制（修）订要求

1. 各专业要围绕《高等职业学校专业教学标准（试行）》中相应专业的培养目标、培养要求、核心课程及主要实践性教学环节等方面的要求，结合我校办学定位和技术技能型人才培养要求，认真进行调研。广泛征求企业行业专家意见，以就业为导向，充分考虑行业、岗位对学生能力素质的要求，并统筹考虑专业标准及专业特色等因素，做好人才培养方案的制（修）订工作。培养方案中提出的目标、要求、知识、能力，必须有相应的课程（教学环节）作支撑。

2．要按照学院2016年《学分制教学管理办法》中关于学分制的要求，增强培养方案的灵活性，合理构建“平台+模块”的课程体系，加大选修课程比例，增加学生自主选择的机会。

3．各专业要明确专业核心课程，核心课程的设置要适当，建议在4～6门。

四、时间安排
2017年6月30日前，将制（修）订好的人才培养方案，经系部主任签字盖章后，报送教务处，同时将电子版发送到教务处邮箱。
教 务 处
 2017年4月28日
PAGE
- 2 -